
Stejnopis č. ■'jČ.j.: MHMP 1209070/2020

Dodatek č. 2 k objednávce č. OBJ/INV/21/06/00103/2019

ke stavbě č. 6963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař, ostrově.

etapa 0008 Kompenzační opatření

Definitivní uzávěr plavebního kanálu Trója

OBJEDNATEL:

(dále jen „Objednatel")

DODAVATEL:

Preambule

l/.‘

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Hlavní město Praha 
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupeno:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor investiční
Odděleni dopravních staveb

Mariánské náměstí 2,110 01 Praha 1
00064581
CZ00064581
PPF banka a.s., Praha
20028-5157998/6000
Ing. Ivo Freimannem, pověřeným řízením odboru investičního 
Magistrátu hl. m. Prahy

MIHHIMH
MHMPXPEG0Y28

D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ, 
se sídlem: 
IČ:
DIČ: 
zapsána: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupen: 
(dále jen „Dodavatel")

a.s.
Sokolovská 16/45A, 186 00 Praha 8
26760312
CZ26760312
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 8111 
ČSOB, a.s.
581094323/0300
Ing. Karlem Janochem, předsedou představenstva

Projekt Definitivního uzávěru plavebního kanálu Trója, stavby č. 6963 Celková přestavba a rozšíření 
ÚČOV na Císařském ostrově, etapy 0008 Kompenzační opatření byl navržen ve tvaru ocelového 

segmentu válcovitého tvaru, pohybujícího se v mohutných betonových břehových opevněních. Na 
stavbu bylo dne 4.10.2016, pod č.j. MČ P7 050723/2016/SU/Vm,R vydáno územní rozhodnutí a dne 
9.11.2018, pod č.j.MHMP 1810767/2019 vydáno Stavební povolení. V průběhu práce na 
dokumentaci pro výběr zhotovitele (DVZ) a dopracování kontrolního rozpočtu však bylo zjištěno, že 
cena tohoto řešení je příliš vysoká a v současné době neakceptovatelná. Proto byla vystavena

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha I
Pracovišti: Vyšehradská 2075/51,128 00 Praha 2

■ Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 102
■I F.-mail: pasta/rpraha-eu. ÍD DS: 48ia97h



I.

Předmět dodatku

Stávající cena

Základní cena 477 000,- Kč

DPH 21% 100 170,- Kč

Cena včetně DPH 577 170,- Kč

bude fakturována ve třech fázích:

216 000,- Kč

DPH 45 360,- Kč

Cena I. fáze celkem včetně DPH 261 360,- Kč

I. fáze: Dokumentace pro stavební povolení 

Cena I. fáze bez DPH

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany, na základě žádosti Dodavatele (viz. příloha č. 1), 
dohodly na změnách objednávky, kterými se mění termín plněni předmětu zakázky a platební 
podmínky následovně:

objednávka O BJ/INV/21/06/00103/2019 na 1. části DVZ, na jejímž základě byl vypracován návrh 
jednoduššího a levnějšího sytému, a to s použitím mobilního hrazení pokládaného do středové 
slupice a subtilnějších betonových břehových objektů. Změna byla navržena tak, aby původní řešení 
mohlo být kdykoliv v budoucnosti, v rámci etapy DVZ II. doplněno, a na stavební úřad by byla 
podána pouze žádost o povolení změny stavby před dokončením. Stavební úřad MČ Prahy 7, kde 
byl postup konzultován, však shledal navržené změny za velmi rozsáhlé a zasahující do územního 
rozhodnutí, navržený postup neakceptoval a doporučil upravený projekt znovu projednat 
s dotčenými subjekty a následně podat novou žádost o územní rozhodnutí a stavební povolení ve 
sloučeném řízení. Z tohoto důvodu bude, namísto původně objednané 1. části dokumentace pro 
výběr zhotovitele, vypracována dokumentace pro stavební povolení, která bude společně 
s přiložením všech kladných stanovisek dotčených subjektů podána jako příloha k žádosti o 
společné řízení na stavební úřad MČ Prahy 7. Posledním chybějícím vyjádřením ke změněnému 
projektu je vyjádření Povodí Vltavy, které je podmíněno realizací funkční zkoušky nového řešení na 
plavební komoře Podbaba.

Termín realizace funkční zkoušky se však vzhledem ke stále trvajícím nedostačujícím průtokům ve 
Vltavě nepodařilo s Povodím Vltavy dohodnout a není jasné, kdy bude její realizace možná.

Výše uvedenou objednávku č. OBJ/INV/21/06/00103/2019 ze dne 16.4.2019 uzavřely smluvní 
strany uzavřely dne 29.4.2019 Dne 21.2.2020 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 k objednávce č. 
OBJ/INV/21/06/00103/2019. Tímto dodatkem byl z důvodů složitosti zadaného úkolu, 
nestandardního technického řešení a vzhledem k trvale nízkým průtokům na Vltavě i nemožnosti 
realizovat požadavek Povodí Vltavy ověřit návrh řešení funkční zkouškou, prodloužen termín plnění 
předmětu zakázky do 30.6.2020.



Na základě písemné výzvy Objednatele zahájí Zhotovitel práci na následné fázi II. a III.

II. fáze: Dokončení inženýrské činnosti

Cena 11. fáze bez DPH 37 000,- Kč

DPH 7 770,- Kč

Cena II. fáze celkem včetně DPH 44 770,- Kč

III. fáze: Dokumentace pro výběr zhotovitele

Cena III. fáze bez DPH 224 000,-Kč

DPH 47 040,- Kč

Cena III. fáze celkem včetně DPH 271 040,- Kč

3(5

Zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele
Její vyhotovení bez závad potvrdí Objednatel formou „Protokolu o předání a převzetí dokumentace 
pro výběr zhotovitele" („Protokol") nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na základě 
potvrzeného „Protokolu" Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad ve výši celkové ceny III. fáze a 
přiloží originál „Protokolu" s uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu „Protokolu".

Zpracování dokumentace pro sloučení řízení
Zhotovení bez závad potvrdí Objednatel formou „Protokolu o předání a převzetí dokumentace pro 
stavební povolení" („Protokol") nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na základě 
potvrzeného „Protokolu" Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad v celkové výši ceny I. fáze a 
přiloží originál „Protokolu" s uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem 
uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den podpisu „Protokolu".

Tento dodatek bude vyhotoven v Šesti výtiscích stejné právní hodnoty, z nichž Objednatel obdrží 
čtyři výtisky a Dodavatel dva výtisky.

Dokončení inženýrské činnosti
Dokončení inženýrské činnosti a převzetí rozhodnutí o stavebním povolení potvrdí Objednatel 
formou „Protokolu o dokončení inženýrské činnosti a převzetí rozhodnutí o stavebním povolení" 
(„Protokol"). Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plněni je den podpisu tohoto „Protokolu". Na 
základě potvrzeného „Protokolu" Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad v celkové výši ceny 
fáze II. a přiloží originál „Protokolu" s uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. 
Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den podpisu „Protokolu".



II.

Ostatní ujednání

V ostatních ustanoveních zůstává objednávka nezměněna.

V Praze dne 2 M6- 2020

Přílohy:

1) Dopis čj.: 1301/2020 ze dne 26.6.2020

4/5

pon
SC

Ing. Ivo Freimann
pověřený řízením odboru investičního 
Magistrátu hlavního města Prahy

Ing. Karel Janoth 
předseda představenstva
D PLUS a.s.

V Praze dne 2-°) . > 7x9 2<p



pod ID smlouvy

Jméno a podpis zaměstnance, který provedl registraci v RS MVČR

5/5

Interně pro pracovníky MIIMP - EVV: 
Objednávka byla zaregistrována v RS MVČR dne



I__

Kompenzační opatření

Vážený pane inženýre.

Děkuji a zůstávám s pozdravem

TELEFON: 221 873 111. FAX: 221 873 247
www.d-plus.czd-plus@d-plus.cz

i—
ISokolovská 16/45

186 00 Praha 8

Certifikát ISO 9001:2001.14001:2005. OHSAS 18001:1999 
ČLEN CACE- ADIC

České a mezinárodni asociace konzultačních inženýrů

datum:
26.6.2020

naše značka:
1301/2020

Vážený pan
ing. Petr Hankovec 
Odbor investiční MHMP 
VySehradská 2075/51 
128 00 Praha 2

d plus
PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ A.S.

• i*. .' «í J vl .111

předseda přcdstave^^^^H^-

Věc:
Stavba Č.6963 Celková přestavba a rozšíření ŮČOV na Císařském ostrově, etapa 0008,

dovoluji si se na Vás obrátit se žádostí o uzavření dodatku č.2 k objednávce 
OBJ/INV/21/06/00103/2019 na projektové a inženýrské práce výše uvedené akce. Začátkem 
letošního roku jsme uzavřeli dodatek č.l o posunu teimínu ukončení na 30.6,2020 z důvodu 
neuskutečněni funkční zkoušky mobilního hrazeni, bez které nelze projednávání s Povodím Vltavy 
ukonat. Zkouška byla opět posunula a není jistý termín jejího uskutečnění z důvodu nízkých průtoků 
ve Vltavě. Dovoluji si tedy navrhnout rozdělit objednávku na dokumentaci pro stavební povoleni 
inženýrskou činnost a dokumentaci pro výběr zhotovitele. Uzavřít tak fázi zpracování DSP a 
VaŠ^zvu°k°nČení ,nženýrské činnosti a ^Pracování DPS. Zahájení těchto prací navrhuji zahájit na

Rozdělení ceny podle objednávky navrhuji v souladu se sazebníkem UNIKA- 
-dokumentace pro stavební povoleni (DSP) 216 000,-Kč 
-inženýrská činnost 37 000,-Kč 
-dokumentace pro provedeni stavby (DPS) 224 000,-Kč

http://www.d-plus.czd-plus@d-plus.cz

